

Rugbjerggård A/S

Spegerborgvej 34

4230 Skælskør

CVR-nr. 13959978

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

Dirigent

Navn: Ruth Schade

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Resultatopgørelse for 2016 | 6 |
| Balance pr. 31.12.2016 | 7 |
| Egenkapitalopgørelse for 2016 | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Rugbjerggård A/S
Spegerborgvej 34
4230 Skælskør

CVR-nr.: 13959978
Hjemsted: Slagelse
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Anders Piper, formand
Ruth Schade, koncerndirektør
Bernhard Griese, adm. direktør

Direktion

Bernhard Griese, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i drift af frugtplantage og landbrugsjord samt udlejning af jord.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 95 t.kr. mod et overskud på 280 t.kr. for 2015. Årets resultat betragtes som mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> | <u>2015</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Bruttofortjeneste | 1 | 156.721 | 432.498 |
| Administrationsomkostninger | | (60.938) | (55.231) |
| Driftsresultat | | 95.783 | 377.267 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | | 192.802 | 287.900 |
| Andre finansielle omkostninger | | (181.030) | (300.288) |
| Resultat før skat | | 107.555 | 364.879 |
| Skat af årets resultat | 2 | (12.388) | (84.957) |
| Årets resultat | | 95.167 | 279.922 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 95.167 | 279.922 |
| | | 95.167 | 279.922 |

Balance pr. 31.12.2016

| | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|--|-------------|---------------------|---------------------|
| Grunde og bygninger | | 9.959.164 | 9.985.460 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 0 | 0 |
| Biologiske aktiver | | 443.781 | 592.048 |
| Materielle anlægsaktiver | 3 | 10.402.945 | 10.577.508 |
| | | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 6.500.000 | 6.500.000 |
| Finansielle anlægsaktiver | 4 | 6.500.000 | 6.500.000 |
| | | | |
| Anlægsaktiver | | 16.902.945 | 17.077.508 |
| | | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 1.348.743 | 1.234.977 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 0 | 243 |
| Tilgodehavender | | 1.348.743 | 1.235.220 |
| | | | |
| Omsætningsaktiver | | 1.348.743 | 1.235.220 |
| | | | |
| Aktiver | | 18.251.688 | 18.312.728 |

Balance pr. 31.12.2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> | <u>2015</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital | 5 | 500.000 | 500.000 |
| Reserve for opskrivninger | | 5.081.044 | 5.081.044 |
| Overført overskud eller underskud | | <u>3.924.889</u> | <u>3.829.722</u> |
| Egenkapital | | <u>9.505.933</u> | <u>9.410.766</u> |
| | | | |
| Udskudt skat | 6 | <u>1.557.961</u> | <u>1.588.043</u> |
| Hensatte forpligtelser | | <u>1.557.961</u> | <u>1.588.043</u> |
| | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | | <u>6.912.933</u> | <u>6.912.933</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | 7 | <u>6.912.933</u> | <u>6.912.933</u> |
| | | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 839 | 207.094 |
| Skyldig selskabsskat | | 53.744 | 6.188 |
| Skyldige sambeskatningsbidrag | | 16.671 | 0 |
| Anden gæld | | <u>203.607</u> | <u>187.704</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>274.861</u> | <u>400.986</u> |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | <u>7.187.794</u> | <u>7.313.919</u> |
| | | | |
| Passiver | | <u>18.251.688</u> | <u>18.312.728</u> |
| | | | |
| Eventualforpligtelser | 8 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 9 | | |
| Koncernforhold | 10 | | |

Egenkapitaloppgørelse for 2016

| | Virksomheds- kapital kr. | Reserve for opskriv- ninger kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|-------------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 500.000 | 5.081.044 | 3.829.722 | 9.410.766 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 95.167 | 95.167 |
| Egenkapital ultimo | 500.000 | 5.081.044 | 3.924.889 | 9.505.933 |

Noter

| | 2016 | 2015 |
|---|------------------|--------------------|
| | kr. | kr. |
| 1. Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 174.564 | 193.456 |
| | 174.564 | 193.456 |
| | | |
| | 2016 | 2015 |
| | kr. | kr. |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 53.744 | 85.945 |
| Ændring af udskudt skat | (30.082) | (988) |
| Regulering vedrørende tidligere år | (11.274) | 0 |
| | 12.388 | 84.957 |
| | | |
| | Andre | Biologiske |
| | Grunde og | anlæg, |
| | bygninger | drifts- |
| | kr. | materiel og |
| | kr. | inventar |
| | kr. | aktiver |
| 3. Materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 3.989.108 | 2.546.186 |
| Kostpris ultimo | 3.989.108 | 2.546.186 |
| | | |
| Opskrivninger primo | 6.514.160 | 0 |
| Opskrivninger ultimo | 6.514.160 | 0 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | (517.807) | (40.986) |
| Årets afskrivninger | (26.297) | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (544.104) | (40.986) |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 9.959.164 | 443.781 |

Noter

| | Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr. |
|-------------------------------------|---|
| 4. Finansielle anlægsaktiver | |
| Kostpris primo | 6.500.000 |
| Kostpris ultimo | 6.500.000 |
| | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 6.500.000 |

| | Antal | Nominel værdi kr. |
|------------------------------|--------------|----------------------------------|
| 5. Virksomhedskapital | | |
| A-aktier (10 stemmer) | 50 | 50.000 |
| B-aktier | 450 | 450.000 |
| | 500 | 500.000 |

Der er ikke registreret ændringer i selskabets virksomhedskapital i de seneste 5 regnskabsår.

| | 2016 kr. | 2015 kr. |
|--------------------------|---------------------|---------------------|
| 6. Udskudt skat | | |
| Materielle anlægsaktiver | 1.557.961 | 1.588.043 |
| | 1.557.961 | 1.588.043 |

| | Restgæld efter 5 år kr. |
|---|--|
| 7. Langfristede gældsforpligtelser | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 6.656.947 |
| | 6.656.947 |

Noter

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bernd Griese Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende biologiske aktiver.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 9.959 t.kr. pr. 31.12.2016 (31.12.2015: 9.985 t.kr.), og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte biologiske aktiver udgør 444 t.kr. pr. 31.12.2016 (31.12.2015: 592 t.kr.).

10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Bernd Griese Holding ApS, Spegerborgvej 4, 4230 Skælskør
